SỞ GD&ĐT KIÊN GIANG

TRƯỜNG THPT AN MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 70/KH-THPT
	An Minh, ngày 14 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Thi học kỳ II năm học 2019 - 2020
Căn cứ Kế hoạch số 55/KHCM-THPT ngày 06/4/2020 của Trường THPT An Minh về Kế hoạch chuyên môn học kỳ II điều chỉnh theo Công văn 1113/BGDĐT-GDTrH của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Công văn số 891/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 06/5/2020 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn ôn tập, tổ chức kiểm tra học kỳ II năm học 2019-2020. Trường THPT An Minh xây dựng kế hoạch như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích

Nhằm đánh giá việc thực hiện nội dung chương trình, kế hoạch dạy học của giáo viên và kiểm tra, đánh giá năng lực của học sinh ở kỳ II năm học 2019-2020. Qua đó rút kinh nghiệm trong quá trình chỉ đạo thực hiện chương trình giáo dục của nhà trường, của từng cá nhân giáo viên nhằm tiếp tục thực hiện việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra, đánh giá học sinh trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Việc thực hiện kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh ở học kỳ II thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 1606/SGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2017 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất của học sinh.

Đề thi học kỳ II ở mỗi môn, mỗi khối lớp giáo viên khi ra đề phải kết hợp, phân bổ hợp lý giữa tự luận và trắc nghiệm khách quan. Phải thiết lập ma trận đề đảm bảo ở 4 mức độ: nhận biết, thông hiểu, vận dụng, vận dụng cao. Đề phải đảm bảo tính bảo mật tuyệt đối.
Các tổ chuyên môn nộp đề thi về bộ phận chuyên môn đúng thời gian. Bộ phận sao in đề thi phải đảo bảo tính bảo mật, an toàn theo đúng quy định.
 II. Hình thức tổ chức:

- Môn Ngữ văn ra đề theo hình thức tự luận.
- Môn: Toán, Tiếng Anh, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, GDCD, Tin học, Công nghệ ra đề theo hình thức trắc nghiệm khách quan.
- Môn Tiếng Anh khối 10, 11 hình thức thi thực hiện theo Công văn số 1262/SGDĐT-GDTrH, ngày 03/10/2014 của Sở GD&ĐT bao gồm bài kiểm tra kỹ năng nghe, nói (3,0 điểm), giáo viên giảng dạy tổ chức kiểm tra trên lớp; bài thi trắc nghiệm (7,0 điểm) tổ chức thi tập trung cùng thời gian với các môn còn lại.

- Thời gian làm bài: Môn Toán, Ngữ văn 90 phút; các môn còn lại 45 phút.

- Riêng đối với khối 12 tổ chức thi theo tổ hợp KHTN và KHXH.

III. Giới hạn chương trình, nội dung ra đề:

1. Giới hạn: Các môn thi tập trung trong nội dung, chương trình học kỳ II trong đó không có nội dung đã giảm tải theo Công văn 1113/BGDĐT ngày 03/3/2020 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II năm học 2019-2020.

2. Nội dung: Các tổ bộ môn thống nhất nội dung ôn tập, lập ma trận đề. Nội dung đề kiểm tra phải đảm bảo tính khoa học, chính xác, chặt chẽ; thể hiện đúng mức độ yêu cầu về chuẩn kiến thức, kỹ năng, phân loại được trình độ, năng lực của học sinh phù hợp với định hướng đổi mới thi cử kiểm tra đánh giá; kiểm tra kỹ năng vận dụng kiến thức và kỹ năng thực hành của học sinh trong phạm vi từng môn học.

- Số lượng đề: Mỗi môn học ở mỗi khối ra 2 đề. Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, phụ trách bộ môn chịu trách nhiệm duyệt đề trước khi nộp về bộ phận chuyên môn.
IV. Các mốc thời gian hoàn thành công việc:
1.Thời gian tổ chức thi

1.1.Các môn không thi tập trung:
Thể dục, Giáo dục quốc phòng, Nghề phổ thông khối 11 giáo viên giảng dạy tự tổ chức cho học sinh thi, phải đảm bảo tính khách quan, công bằng, thực hiện thi nghiêm túc.

*Thời gian tổ chức thi:

- Môn: Nghề phổ thông khối 11, từ ngày 01-06/6/2020 phải hoàn thành điểm số cho học sinh ở các lớp.

- Môn Thể dục, Quốc phòng tổ chức thi tuần 34 (từ ngày 08-12/6/2020)

1.2. Các môn thi tập trung:

 - Khối 12: từ ngày 15/6 đến 19/6/2020 (Tuần 34-Buổi sáng)

- Khối 10,11: từ ngày 15/6 đến 19/6/2020 (Tuần 34-Buổi chiều)

2. Thời gian nộp đề:

Các tổ chuyên môn nộp đề về bộ phận chuyên môn qua mail hạn chót ngày 10/6/2020.
3. Thời gian chấm bài:

Sau mỗi buổi thi xong, Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên phụ trách chấm bài trên phần mềm chấm chắc nghiệm. Giáo viên chấm bài thi xong phải chẩm cả bài học sinh phúc khảo ở các môn.

Riêng môn Ngữ văn, sau mỗi buổi thi Tổ trưởng nhận bài phân công giáo viên chấm, Thời gian hoàn thành chậm nhất là 6 ngày.

4. Thời gian công bố kết quả thi và phúc khảo bài thi:

- Thời gian công bố kết quả thi: ngày 22/6/2020 (Công bố trên SMAS)
- Thời gian nhận phúc khảo bài thi: ngày 23/6/2020

5. Thời gian hoàn thành nhập điểm:

- Thời gian hoàn thành nhập điểm và in sổ điểm: ngày 26/6/2020

- Thời gian hoàn thành việc ghi điểm vào học bạ: ngày 02/7/2020

6. Thời gian tổng kết năm học

- Nhà trường tổ chức lễ tổng kết vào ngày 27/6/2020.

- Sau lễ tổng kết, giáo viên tổng kết trên lớp và triển khai các nội dung có liên quan đến học sinh để chuẩn bị cho năm học 2020-2021.
V.   LỊCH THI HỌC KỲ II:
Khối 12 (thi theo tổ hợp)
	Ngày
	Buổi
	Môn
	Thời gian
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài
	Giờ kết thúc

	Thứ Hai
15/6/2020
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7 giờ 20
	7 giờ 25
	8 giờ 55

	Tiếng Anh
	45 phút
	9 giờ 15
	9 giờ 20
	10 giờ 05

	Thứ Ba
16/6/2020
	Sáng

KHTN
	Vật lý
	45 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 35
	8 giờ 20

	Hóa học
	45 phút
	8 giờ 25
	8 giờ 30
	9 giờ 15

	Sinh học
	45 phút
	9 giờ 20
	9 giờ 25
	10 giờ 05

	Thứ Tư

17/6/2020
	Nghỉ

	Thứ Năm
18/6/2020
	Sáng

KHXH
	Lịch sử
	45 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 35
	8 giờ 20

	Địa lí
	45 phút
	8 giờ 25
	8 giờ 30
	9 giờ 15

	GDCD
	45 phút
	9 giờ 20
	9 giờ 25
	10 giờ 05

	Thứ Sáu
19/6/2020
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7 giờ 20
	7 giờ 25
	8 giờ 55

	Tin học
	45 phút
	9 giờ 15
	9 giờ 20
	10 giờ 05

	Công nghệ
	45 phút
	10 giờ 25
	10 giờ 30
	11 giờ 15

Khối 10 + khối 11:
	Ngày
	Buổi
	Môn
	Thời gian
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài
	Giờ kết thúc

	Thứ Hai
15/6/2020
	Chiều
	Ngữ văn
	90 phút
	13 giờ 45
	13 giờ 50
	15 giờ 20

	Hóa học
	45 phút
	15 giờ 40
	15 giờ 45
	16 giờ 30

	Thứ Ba
16/6/2020
	Chiều
	Vật lý
	45 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35
	14 giờ 20

	Lịch sử
	45 phút
	14 giờ 40
	14 giờ 45
	15 giờ 30

	Công nghệ
	45 phút
	15 giờ 50
	15 giờ 55
	16 giờ 40

	Thứ Tư

17/6/2020
	Nghỉ

	Thứ Năm
18/6/2020
	Chiều
	Toán
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35
	14 giờ 20

	Tin học

	14 giờ 40
	14 giờ 45
	15 giờ 30

	GDCD
	45 phút
	15 giờ 50
	15 giờ 55
	16 giờ 40

	Thứ Sáu
19/6/2020
	Chiều
	Tiếng Anh
	45 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35
	14 giờ 20

	Sinh học

	14 giờ 40
	14 giờ 45
	15 giờ 30

	Địa lí
	45 phút
	15 giờ 50
	15 giờ 55
	16 giờ 40

Khối 10, 11: Thi (nghe, nói) Tiếng Anh – Tuần 33
	Ngày
	Khối/Buổi
	Môn
	Thời gian
	Giờ bắt đầu làm bài
	Giờ kết thúc

	Thứ Năm
11/6/2020
	Khối 10

Chiều
	Nghe
	30 phút
	13 giờ 30
	14 giờ 00

	Nói

	14 giờ 15

	Thứ Sáu
12/6/2020
	Khối 11

Chiều
	Nghe
	30 phút
	13 giờ 30
	14 giờ 00

	Nói

	14 giờ 15

Tùy điều kiện thực tế, bộ môn Tiếng Anh có thể điều chỉnh lịch thi nghe, nói khối 10, 11 cho phù hợp và báo trước về bộ phận chuyên môn.
	Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- Tổ chuyên môn;
- Niêm yết;
- Lưu: VT, CM.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

P. HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Văn Hùng

1
4